




3

Tokiu atveju Užsakovo įgaliotas asmuo, vadovaudamasis Pirkimo rezultatais, parengia Pirkimo
sutartį atitinkamai pagal Preliminariosios sutarties 1a priedą arba 1b priedą, siunčia ją Paslaugų
tiekėjui arba kviečia atvykti pasirašyti ir nurodo datą, iki kurios turi atvykti pasirašyti arba atsiųsti
pasirašytą Pirkimo sutartį. Užsakovas pasilieka teisę pasirašius Preliminariąją sutartį kreiptis į
Paslaugų teikėją dėl Pirkimo sutarties, kuri laiko atžvilgiu bus sudaroma antroji, pasiūlymo
atnaujinimo pagal Preliminariosios sutarties 4.1.2 punktą. 

Paslaugų teikėjui, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra pirmas, atsisakius sudaryti
Preliminariosios sutarties 2.2.1. punkte arba 2.2.2 punkte numatytą Pirkimo sutartį, Užsakovas įgyja
teisę kreiptis dėl Pirkimo sutarties sudarymo į Paslaugų teikėją, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje
yra antras, arba kreiptis į antroje vietoje esantį Paslaugų teikėją dėl pasiūlymo atnaujinimo pagal
Preliminariosios sutarties 4.1.2 punktą. Paslaugų teikėjui, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra
pirmas, atsisakius sudaryti pirmąją Pirkimo sutartį, t. y. tą dėl kurios sudarymo Užsakovo poreikis
atsiras anksčiau, ir ją sudarius su Paslaugų teikėju, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra antras,
vėliau atsiradus Užsakovo poreikiui sudaryti antrąją Pirkimo sutartį bus kreipiamasi iš karto į
Paslaugų teikėją, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra antras ir su kuriuo yra sudaryta pirmoji
Pirkimo sutartis.

Paslaugų teikėjui, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra pirmas, netinkamai vykdant Pirkimo
sutartį, kuri bus sudaryta pirmoji, ar vėlesnę Pirkimo sutartį, t. y. Pirkimo sutartį nutraukus dėl esminių
Pirkimo sutarties sąlygų pažeidimo, Užsakovas įgyja teisę nesudaryti tolimesnės Pirkimo sutarties
su Pirkimą laimėjusiu Paslaugų teikėju, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra pirmas, ir įgyja teisę
kreiptis dėl Pirkimo sutarties sudarymo į Paslaugų teikėją, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra
antras, arba kreiptis į antroje vietoje esantį Paslaugų teikėją dėl pasiūlymo atnaujinimo pagal
Preliminariosios sutarties 4.1.2 punktą.

Esant aukščiau nurodytoms aplinkybėms, kai dėl Pirkimo sutarties sudarymo būtų kreipiamasi
į Paslaugų teikėją, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra antras, minėtas Paslaugų teikėjas būtų
įspėtas apie planuojamą teikti kvietimą sudaryti Pirkimo sutartį ne mažiau kaip prieš 14 d. iki kvietimo
sudaryti Pirkimo sutartį pateikimo.

Jeigu su Paslaugų teikėju, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra antras, dėl kokių nors
priežasčių (Pirkimo sutartis su Paslaugų teikėju, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra pirmas,
nutraukiama) Pirkimo sutartis būtų sudaroma Projekto rangos darbų vykdymo viduryje, tai likusi
Paslaugų vertė (t. y. Pirkimo sutarties Specialiųjų sąlygų 3.2.1 punkte nurodyta Pradinė Sutarties
vertė be PVM) bus apskaičiuojama proporcingai likusiai Projekto rangos darbų vertei, t. y. Pirkimo
sutarties projekto Specialiųjų sąlygų 3.2.1 punkte nurodyta Pradinė Sutarties vertė be PVM bus
apskaičiuojama pagal Paslaugų teikėjo pateikto pasiūlymo atitinkamą kainos sudedamąją dalį ją
proporcingai sumažinant atliktų Projekto rangos darbų vertei.

4.1.2. esant poreikiui, Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (toliau – CVP IS)
priemonėmis bus kreipiamasi (siunčiamas Paslaugų teikimo užsakymas) į Paslaugų teikėją su
prašymu atnaujinti pasiūlymą (pagerinti pasiūlymo kainą), jeigu yra vienintelis Paslaugų teikėjas, su
kuriuo sudaryta Preliminarioji sutartis. Tokiu atveju įvertinus Paslaugų teikėjo atsakymą ir
nusprendus sudarytį Pirkimo sutartį, ji sudaroma Preliminariosios sutarties 4.1.1 punkte nurodyta
tvarka, kreipimesi nurodytam Terminui.

4.2. Jeigu įvykdžius Preliminariosios sutarties 4.1 punkte numatytą procedūrą dėl nuo
Paslaugų teikėjų priklausančių priežasčių Pirkimo sutartis nesudaroma (pavyzdžiui, - visi gauti
Pasiūlymai neatitiko nustatytų reikalavimų, buvo pasiūlytos per didelės kainos ir pan.), Užsakovas
turi teisę savo nuožiūra atlikti bet kurį iš toliau nurodytų veiksmų:

4.2.1. pakartotinai organizuoti Preliminariosios sutarties 4.1 - punkte numatytą procedūrą;
4.2.2. organizuoti pirkimą dėl tų pačių paslaugų bendra teisės aktuose nustatyta tvarka.

5. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ
5.1. Jei Paslaugų teikėjas, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra pirmas, atsisako dalyvauti

procedūroje pagal Preliminariosios sutarties 4.1.2 punktą ar pasirašyti Pirkimo sutartį, Užsakovas
kiekvienu atveju reikalauja iš Paslaugų teikėjo sumokėti 10 (dešimt) procentų baudą, ją skaičiuojant
atitinkamai nuo planuojamų įsigyti ar Paslaugų teikėjo Pasiūlyme nurodytų Paslaugų bendros
sumos.

5.2. Paslaugų teikėjui, kurio pasiūlymas pasiūlymų eilėje yra antras, baudos ar kitokios
netesybos už atsisakymą sudaryti Pirkimo sutartį ar dalyvauti procedūroje pagal Preliminariosios
sutarties 4.1.2 punktą yra netaikomos.



4

5.3. Preliminarios sutarties nutraukimas neatleidžia Šalių nuo baudų / delspinigių, priskaičiuotų
iki Preliminariosios sutarties nutraukimo, mokėjimo ir / ar Šalių patirtų nuostolių, atsiradusių Paslaugų
teikėjui nevykdant Preliminariojoje sutartyje / Pirkimo sutartyje nustatytų įsipareigojimų ir / ar
nesilaikant galiojančių teisės aktų reikalavimų, atlyginimo.

5.4. Paslaugų teikėjui netinkamai vykdant savo sutartinius įsipareigojimus Užsakovas turi
teisę, neapribodamas kitų, Preliminariojoje sutartyje / Pirkimo sutartyje ir įstatymuose numatytų,
savo teisių gynimo priemonių taikymo galimybių už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą ar
netinkamą vykdymą, taikyti vienašalį išskaitymą iš visų pagal Preliminariąją sutartį / Pirkimo sutartį
Paslaugų teikėjui mokėtinų sumų (pranešant apie tai Paslaugų teikėjui raštu) nurodytoms
netesyboms bei visiems savo patirtiems nuostoliams padengti. Ši nuostata galioja nepaisant
Preliminariosios sutarties / Pirkimo sutarties nutraukimo bei kitų sankcijų taikymo.

5.5. Kitos Šalių atsakomybę reglamentuojančios nuostatos bus nurodytos Pirkimo sutartyse.

6. PRELIMINARIOSIOS SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMO SĄLYGOS
6.1. Preliminarioji sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja 5 (penkis) metus.

Preliminariosios sutarties pagrindu sudaromos Pirkimo sutartys gali būti pasirašomos iki
Preliminariosios sutarties galiojimo termino pabaigos ir galioti iki jose nurodyto galiojimo termino
pabaigos.

6.2. Preliminarioji sutartis gali būti nutraukiama raštišku vienos iš Šalių valia arba Šalių
susitarimu.

6.3. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti Preliminariąją sutartį, nesant Paslaugų teikėjo
kaltės, apie tai įspėjęs Paslaugų teikėją raštu prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų šiais atvejais:

6.3.1. kai pasikeičia teisės aktai, susiję su Preliminariosios sutarties objektu, jos vykdymu ar
su Užsakovo vykdoma veikla, kuriai buvo sudaryta Preliminarioji sutartis, ir dėl tokių pakeitimų
Užsakovas nusprendžia nutraukti Preliminariąją sutartį; 

6.3.2. kai Užsakovas netenka ar jam yra panaikinami leidimai, licencijos, reikalingi vykdyti
veiklai, dėl kurios ir buvo sudaryta Preliminarioji sutartis; 

6.3.3. Užsakovas nusprendžia nebevykdyti veiklos, kurios vykdymui buvo sudaryta
Preliminarioji sutartis, arba pakeisti veiklos vykdymą ir Preliminariosios sutarties poreikis išnyksta;

6.3.4. Užsakovo valdymo organui priėmus sprendimą(-us), dėl kurio(-ių) Preliminariosios
sutarties poreikis išnyksta;

6.3.5. kai pasikeičia (pablogėja) Užsakovo finansinė padėtis ar Užsakovas netenka
finansavimo ir dėl šios priežasties Užsakovas nusprendžia nutraukti Preliminariąją sutartį;

6.3.6. kai keičiasi Užsakovo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar valdymo
struktūra ir tai gali turėti įtakos tinkamam Preliminariosios sutarties įvykdymui arba Preliminariosios
sutarties poreikiui;

6.3.7. kai nebelieka perkamų Paslaugų poreikio;
6.3.8. kai Užsakovas iš pirkimų valdyme dalyvaujančių institucijų gauna nurodymą /

rekomendaciją nutraukti Preliminariąją sutartį.
6.4. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti Preliminariąją sutartį, esant Paslaugų teikėjo

kaltei, apie tai įspėjęs Paslaugų teikėją raštu prieš trumpesnį negu 30 (trisdešimties) kalendorinių
dienų terminą šiais atvejais:

6.4.1. kai Paslaugų teikėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkine veiklą arba
kituose teisės aktuose numatyta tvarka susidaro analogiška situacija;

6.4.2. kai keičiasi Paslaugų teikėjo organizacinė struktūra – juridinis statusas, pobūdis ar
valdymo struktūra ir tai gali turėti įtakos tinkamam Preliminarios sutarties vykdymui;

6.4.3. jei atsiranda bent vienas iš LR Viešųjų pirkimų įstatymo 90 straipsnyje arba Lietuvos
Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ir pašto paslaugų srities
perkančiųjų subjektų, įstatymo 97 straipsnyje nurodytų pagrindų ar LR civiliniame kodekse ar kitame
teisės akte nustatytų Sutarties nutraukimo pagrindų;

6.4.4. jei Paslaugų teikėjo kvalifikacija nebeatitinka jo Pasiūlyme Pirkimui nurodytos
kvalifikacijos (jei ji Pirkimo metu buvo tikrinta).

6.4.5. kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų
apsaugos įstatymo nustatyta tvarka priima sprendimą, patvirtinantį, kad Preliminarioji sutartis
neatitinka nacionalinio saugumo interesų;

6.4.6. Preliminariosios sutarties 5.1 punkte nustatytu atveju;
6.4.7. kai paaiškėjo, kad su Paslaugų teikėju neturėjo būti sudaryta Preliminarioji sutartis dėl

to, kad Europos Sąjungos Teisingumo Teismas procese pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos









8

3https://www.litrail.lt/documents/10279/12035606/LTG duomenu tvarkymo+susitarimas tipinis nuasmenintas.docx/86c8
5871-9f56-420b-97ec-56bd3843e54c
4https://www.litrail.lt/documents/10279/12035620/LTG_duomen%C5%B3perdavimo+susitarimas_tipinis_nuasmenintas.d
ocx/38abbcc1-53cf-43ed-bbf0-7af4a85b44b9

Preliminariosios sutarties pakeitimo, atskiras Preliminariosios sutarties pakeitimas nebus
sudaromas.

8.5. Šalys įsipareigoja užtikrinti, kad visi asmens duomenys būtų tvarkomi vadovaujantis 2016
m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas, toliau – BDAR) ir kitais asmens
duomenų tvarkymą ir jų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais. Kiekviena Šalis privalo
informuoti savo darbuotojus ir kitus su Šalimi susijusius duomenų subjektus apie kitos Šalies
atliekamą jų asmens duomenų tvarkymą laikantis BDAR reikalavimų bei kitos Šalies prašymu
pateikti tai patvirtinančius įrodymus. Šalis, nevykdanti ar netinkamai vykdanti šiame punkte
numatytus įsipareigojimus, privalo atlyginti kitai Šaliai dėl to patirtus nuostolius, įskaitant, bet
neapsiribojant valstybės institucijų paskirtas baudas ir / ar kitas pinigines sankcijas.

8.6. Jeigu vykdant Preliminariąją sutartį ir (ar) Pirkimo sutartį kita Šalis tvarkys asmens
duomenis Užsakovo vardu kaip duomenų tvarkytojas, po Preliminariosios sutarties ir (ar) Pirkimo
sutarties pasirašymo nedelsiant turi būti sudaromas duomenų tvarkymo susitarimas, kurio tekstas
viešai publikuojamas AB „Lietuvos geležinkeliai“ interneto svetainėje3 arba, jei poreikis tvarkyti
asmens duomenis paaiškėja po Preliminariosios sutarties ir (ar) Pirkimo sutarties pasirašymo,
duomenų tvarkymo susitarimas Šalių pasirašomas nedelsiant, bet ne vėliau kaip iki asmens
duomenų tvarkymo pradžios. Duomenų tvarkymo susitarimu Šalys negali pakeisti Preliminariosios
sutarties ir (ar) Pirkimo sutarties sąlygų ir (ar) pakeisti ekonominę pusiausvyrą Paslaugų teikėjo
naudai. 

8.7. Jeigu vykdant Preliminariąją sutartį ir (ar) Pirkimo sutartį Užsakovas kitai Šaliai, kaip
savarankiškam duomenų valdytojui, perduos asmens duomenis, po Preliminariosios sutarties ir (ar)
Pirkimo sutarties pasirašymo nedelsiant bus pasirašomas duomenų perdavimo
susitarimas, kurio tekstas viešai publikuojamas AB „Lietuvos geležinkeliai“ interneto svetainėje4

arba, jei poreikis perduoti asmens duomenis paaiškėja po Preliminariosios sutarties ir (ar) Pirkimo
sutarties pasirašymo, duomenų perdavimo susitarimas Šalių pasirašomas nedelsiant, bet ne vėliau
kaip iki asmens duomenų perdavimo pradžios. Susitarimu Šalys negali pakeisti Preliminariosios
sutarties ir (ar) Pirkimo sutarties sąlygų ir (ar) pakeisti ekonominę pusiausvyrą Paslaugų
teikėjo naudai.

8.8. Užsakovas, sudarydamas ir vykdydamas šią Preliminariąją sutartį, tvarko kitos Šalies
darbuotojų asmens duomenis Preliminariosios sutarties ir (ar) Pirkimo sutarties sudarymo ir
vykdymo, galiojančiuose teisės aktuose numatytų Užsakovo pareigų vykdymo ir kitais tikslais,
atitinkančiais teisės aktų reikalavimus.

8.9. Sutartis laikoma neteisėta ir negaliojančia, jei paaiškėjo, kad, vadovaujantis Lietuvos
Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nuostatomis,
Sutartis neatitinka nacionalinio saugumo interesų. Tokios Sutarties negaliojimo momentas
nustatomas vadovaujantis minėtu įstatymu.

8.10. Bet koks ginčas arba nuomonių nesutapimas dėl Preliminariosios sutarties ar atskirų jos
nuostatų vykdymo, neveikimo ar jų nutraukimo, taip pat bet kokie kiti nesutarimai, kylantys iš
Preliminariosios sutarties ar su ja susiję, turi būti sprendžiami Šalių tarpusavio derybomis.
Nepavykus taikiai susitarti per 2 (du) kalendorinius mėnesius nuo to momento, kai viena Šalis
pateikia kitai Šaliai rašytinę pretenziją, skundą ar kitą jiems prilyginamą dokumentą, ginčas
perduodamas spręsti Lietuvos Respublikos teismui pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. Šalys
susitaria, kad teisminio ginčo atveju teismo vieta bus Vilniaus miestas.

8.11.Preliminariosios sutarties priedai:
8.11.1. 1a priedas – Pirkimo sutarties projektas;
8.11.2. 1b priedas – Pirkimo sutarties projektas;
8.11.4. 2 priedas – Vykdytojo pasiūlymas Pirkimui;
8.11.5. 3a priedas - Pirkimo techninė specifikacija;
8.11.6. 3b priedas - Pirkimo techninė specifikacija.

9. ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI















Atviro konkurso Specialiųjų sąlygų priedas Nr. 3 „Pasiūlymo forma“ 
 
 

6 
 

5) mes ☐ esame /  nesame (pažymėti tinkamą) laikomi asocijuotais (susijusiais) su LTG ir/arba 
Įgaliotoju pagal Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų (Lietuvos Respublikos pelno 
mokesčio, Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio ir Lietuvos Respublikos gyventojų 
pajamų mokesčio įstatymų) nuostatas.  

 

______________________________________________________ 
(Tiekėjo arba jo įgalioto asmens vardas, pavardė, parašas) 

 
 




